Об утверждении Типовых
правил организации работы
Попечительского совета и
порядок его избрания в
КГУ «Алакольская средняя школа-сад»

   В соответствии с пунктом 9 статьи 44 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года «Об образовании» ПРИКАЗЫВАЮ:
   1.Утвердить прилагаемые Типовые правила организации работы Попечительского совета и порядок его избрания в КГУ «Алакольская средняя школа-сад» согласно приложению к настоящему приказу.
   2.Ознакомить педагогический коллектив школы с Типовыми правилами организации Попечительского совета.
   3.Признать утратившими силу:
1)приказ исполняющего обязанности Министра образования и науки Республики Казахстан от 22 октября 2007 года № 501 «Об утверждении Типовых правил организации работы Попечительского совета и порядок его избрания в организациях образования»;
2)приказ исполняющего обязанности Министра образования и науки Республики Казахстан от 22 декабря 2016 года  № 715 «О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра образовании и науки Республики Казахстан от 22 октября 2007 года №501 «Об утверждении Типовых правил деятельности попечительского совета и порядок его избрания».
    4.Разместить объявления о создании Попечительского совета.
    5.Организовать работу Попечительского совета путем избрания состава совета, председателя и секретаря (Приложение №1).
    6.Ознакомить избранных членов Попечительского совета с их полномочиями.
    7.Заседания Попечительского совета проводить ежеквартально.
    8.Ежегодно, по итогам финансового года информировать общественность о результатах деятельности Попечительского совета.
    9.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР Рубец Оксану Витальевну.

И.о.директора школы:                                                               Молдашев Е.И.

Приложение №1
к приказу №_____
от_______2018 года

Сведения о составе Попечительского совета
в КГУ «Алакольская средняя школа-сад»

Председатель совета           - Рубец С.К.
Заместитель председателя - Тимошенко Г.В.
Секретарь                            - Черноус Н.А.
Члены совета                      - Смагулова А.К.
                                             - Войчук И.С.
                                             - Козгамбаева А.А.
                                             - Колпак И.С.